
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 794 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 17 de diciembre de 2021.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0040474/2021, donde se tramita la aprobación del Calendario 

Escolar del ciclo lectivo 2022 de la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el equipo directivo elevó el Calendario Escolar de la Escuela Carmen Vera Arenas 

correspondiente al ciclo lectivo 2022. 

Que la planificación del cronograma cuenta con la conformidad de la VICEDECANA, 

Dra. María Ximena ERICE, supervisora de la institución educativa. 

Que el Consejo Directivo, en sesión virtual del día 16 de diciembre de 2021, resolvió 

aprobar el calendario escolar 2022 de la Escuela Carmen Vera Arenas. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el Calendario Escolar 2022 de la ESCUELA CARMEN VERA 

ARENAS, dependiente de esta Facultad, conforme al detalle que obra en el ANEXO que forma parte 

de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La presente resolución, que se emite en formato digital en el contexto de emergencia 

provocado por la pandemia del Coronavirus, será reproducida con el mismo número y firmada 

oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

ARTÍCULO 3.- Comuníquese, difúndase e insértese en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 794 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 

M
es

  

Día 

 

Actividad 
F

eb
re

ro
 

 

 

10 

Presentación del equipo de gestión y del personal docente de apoyo 

académico. 

10 y 11 

Recepción de solicitudes y antecedentes para base de datos de reemplazos y 

suplencias ciclo lectivo 2022. 

14 
Presentación del personal docente y del Servicio de Orientación. Jornada 

Institucional. 

15 al 25 

Participación en reuniones y jornadas.  

Actividades previas de organización del ciclo lectivo.  

Reuniones con asesoras. Instancias de perfeccionamiento. 

Contacto con estudiantes que rinden espacios curriculares.  

Encuentros entre docentes de los grupos del ciclo lectivo 2021 con los del 

2022. 

 

21 al 24 

Mesas de examen Nivel Primario.  

Preparación de las planificaciones de diagnóstico.  

28 
Carnaval. Feriado 

M
ar

zo
 

 

1 
Carnaval. Feriado  

2 
Inicio de clases de Nivel Inicial y Primario.  

Comienzo del 1° trimestre Nivel Primario y del 1° cuatrimestre Nivel Inicial 

2 

al 

18 

Periodo de Adaptación Nivel Inicial 

Periodo de Diagnóstico Nivel Primario 

8 
Día Internacional de la Mujer 

12, 

19 y 

26 

Muestras de Talleres Expresivos e inscripción 

 

24 
24 Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia. Feriado Nacional 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 794 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

M
es

  

Día 

 

Actividad 

A
b

ri
l 

 
2 

Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas. Feriado Nacional 

9 
Inicio de Talleres Expresivos 

14 y 15 

 

Semana Santa. Feriado 

Del 18/04 

al 31/05 

Presentación de nota de solicitud de vacante para la inscripción de 

hijos y nietos de profesores y del personal de apoyo académico de 

la ECVA y Facultad de Educación para la sala de 4 ciclo 2023 de la 

Escuela Carmen Vera Arenas.  

M
ay

o
 

 

1 
Día del Trabajador. Feriado nacional 

Día de la Constitución Nacional 

25 
Día de la Revolución de Mayo. Feriado nacional 

31 
Finalización del primer trimestre Nivel Primario 

Ju
n
io

  

1 
Inicio del segundo trimestre Nivel Primario  

 

13 al 24 

Preinscripción a sala de 4 ciclo lectivo 2023 para hermanos de estudiantes 

de la ECVA. 

17 
Paso a la Inmortalidad del Gral Don Martín Miguel de Güemes 

20 
Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano   

30 
Finalización del primer cuatrimestre Nivel Inicial 

Ju
li

o
  

1 
Inicio del segundo cuatrimestre Nivel Inicial 

9 
Día de la Independencia 

11 al 23 
Receso invernal 

25 
Día del Apóstol Santiago - Patrono de la Provincia de Mendoza - Ley N° 

4081 Feriado provincial 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 794 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

M
es

  

Día 

 

Actividad 

A
g

o
st

o
 

8  al 

10 

Inscripción a sala de 4 ciclo lectivo 2023 para hermanos de estudiantes de la 

ECVA y de hijos y nietos de personal de la ECVA y FED. 

16 
Aniversario de la creación de la Universidad Nacional de Cuyo. Asueto 

17 
Paso a la Inmortalidad del General José de San Martín. Feriado trasladable 

al 15 de agosto 

31 
Finalización del segundo trimestre Nivel Primario 

S
et

ie
m

b
re

 

 

1 
Inicio del tercer trimestre Nivel Primario 

11 
Día del Maestro. Asueto 

21 
Día del Estudiante. Asueto 

O
ct

u
b
re

 

 

7 
Feriado con fines turísticos 

12 

Día del Respeto a la Diversidad Cultural. Feriado nacional trasladable al 

10/10 

27, 28 y 

31 

Inscripción al Sorteo de vacantes a Sala de 4 ciclo lectivo 2023 

N
o
v
ie

m
b
re

 

 

15 
Sorteo de vacantes a Sala de 4 ciclo lectivo 2023 (Fecha a confirmar) 

 

20 
Día de la Soberanía Nacional Feriado Nacional 

21 
Feriado con fines turísticos 

26 
Día del personal de Apoyo Académico. Asueto al personal de apoyo 

académico y bibliotecarios. 

30 
Finalización del segundo cuatrimestre Nivel Inicial  

Finalización del tercer trimestre Nivel Primario 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 794 

 

CAL 

LG 
Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 

Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

M
es

  

Día 

 

 

Actividad 

D
ic

ie
m

b
re

 

 
1 al 14 

Reuniones por equipos docentes y Servicio de Integración 

Instancias de perfeccionamiento e intercambios. 

Acompañamiento académico para completar estudios, destinado a 

estudiantes que tienen espacios pendientes de aprobación.  

Mesas de exámenes 

5 y 6 
Inscripción de ingresantes a Sala de 4, favorecidos en el sorteo. 

8 
Día de la Inmaculada Concepción de María. Feriado Nacional 

 

9 
Feriado con fines turísticos 

13 
Acto de colación de séptimo grado (Fecha a confirmar) 

 

16 
Entrega de libretas e inscripción al  ciclo lectivo 2023 

16 al 30 

Cierres administrativos y contables 

Revisión de equipamiento tecnológico 

Inventario de bienes 

Recepción de Auditoría Interna de la UNCuyo (fecha a confirmar) 

25 
Navidad. Feriado nacional 

 


